                                                 PROTOKÓŁ
                   z obrad XXXVIII/2021 sesji

        RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

              w dniu 24 lutego 2021 roku
Sesji przewodniczył                     BENEDYKT NITKA
                                              Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała                             EWA BISIKIEWICZ
                                                 Pomoc administracyjna

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad XXXVIII/2021 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał BENEDYKT NITKA Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał radnych i pozostałych uczestników obrad.

Sesja odbywa się w trybie zdalnym i jest transmitowana.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 13 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.

Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:                                                                                          
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni otrzymali Porządek dzisiejszej sesji po zmianach i zaproponował poszerzenie Porządku o punkt „ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 16 stycznia 2021r.”
Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych.
Wniosek został przyjęty.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Za przyjęciem Porządku obrad XXXVIII/2021 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych.
Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:                                                       

                                    PORZĄDEK OBRAD         
1. Otwarcie obrad XXXVIII/2021 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Przyjęcie wniosku o poszerzenie Porządku obrad o punkt: „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 16 stycznia 2021 r.” ( po punkcie 18). 

4. Przyjęcie Porządku obrad XXXVIII/2021 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XXXV/2021 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę za rok 2020
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

11. Ocena kierunków lokalnej polityki w zakresie gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym za 2020 rok
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

12. Gospodarka odpadami- zadania na 2021 r.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/256/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI//257/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

15. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

17.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2021 roku
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

18. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno w 2021 roku
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/259/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 16 stycznia 2021 r.

- opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
21. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

22. Wolne głosy i wnioski.

23. Zamknięcie obrad XXXVIII/2021 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Za przyjęciem Protokołu z obrad XXXV/2020 sesji Rady Miejskiej głosowało 13 radnych.

Protokół został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:                                   

Radny Marcin JAKUBIAK zapytał czy Gmina Trzemeszno brała udział w konsultacjach publicznych w ramach Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej na lata 2021-2024, które trwały do 3 grudnia 2020 roku? Jeżeli tak, to, jakie ewentualne uwagi były zgłoszone?
Radny JAKUBIAK ponowił pytanie z poprzedniej sesji, na które nie otrzymał odpowiedzi, czy Burmistrz przewiduje zorganizowanie spotkania na linii władze Urzędu Miejskiego Trzemeszna - Radni Rady Miejskiej Trzemeszna z władzami Powiatu w formie wideo konferencji w sprawie realizacji inwestycji drogowych na terenie Gminy Trzemeszno?

Czy został już rozstrzygnięty nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych? Jeżeli tak, to, jakie są jego efekty?
Radny MACIEJ DALEWSKI ponowił zapytanie w sprawie ścieżki rowerowej do Lubinia i zapytał, czy do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad złożony został wniosek, żeby przypomnieć o tej sprawie, podkreślił przy tym, że ta ścieżka mieszańcom Cytrynowa i Lubinia jest potrzebna. Radny prosił o ponowienie wniosku w tej sprawie, bo nie ma żadnego odzewu. 
Ponadto Radny DALEWSKI prosił o zorganizowanie spotkania z władzami Powiatu, podczas którego można by porozmawiać o chodniku i rondzie.
Przewodniczący Rady Miejskiej Benedykt NITKA zapytał, kto prowadził sprawę nauczyciela, który w tej chwili jest zatrudniony w dwóch miejscach, jeżeli chodzi o sprawę prawną? Przegrano sprawę - kto doprowadził do tego, że taka sytuacja, a nie inna nastąpiła? Jakie były koszty poniesione z tego tytułu? Jakie są konsekwencje przyszłościowe, jeżeli chodzi o zatrudnienie pracownika na dwóch etatach? Dlaczego w Gminie, w jednej szkole została zatrudniona pracownica, tutaj się było można dogadać i pracownik musiał wystąpić do sądu? Czy też może była taka sytuacja, że były negocjacje, a pracownik się nie chciał zgodzić?
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jak był Zakład Komunalny był taki zwyczaj, że jak następowały roztopy to zbierano lód z poboczy, po to, żeby uchronić przed zapiaskowaniem studzienek ściekowych. Wyraził obawy, że będzie na wiosnę sytuacja, że gdy zaczną się m mocniejsze opady będzie zalewanie ulic. Zdaniem Pana BENEDYKTA NITKI do dnia dzisiejszego się nic nie robi, a jest sprawie 15 stopni ciepła, czeka się na to, aż samo się roztopi, dodał, że na poboczach jest piasek. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej jest to przykład dziwnego podejścia firmy i nie wie, kto, za, co odpowiada, ale to jest nieprawidłowe, bo wszędzie się śnieg zbiera.
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał także, kto podjął decyzje, że na ulicy Mogileńskiej robi się chodnik, który istnie? Planuje się zdjąć, założyć nowy, a odcinek w kierunku „ Magnolii” nie ma żadnego chodnika i bezpieczeństwa dla mieszkańców tam przechodzących.  
Radny KACPER LIPIŃSKI w związku z obecną sytuacją obradowania w trybie zdalnym prosił o comiesięczne rozeznanie chętnych sołtysów oraz Przewodniczących Osiedli, co do czynnego udziału w obradach sesji Rady Miejskiej, udostępnienia Im uczestnictwa w transmisji lub przygotowania stanowiska w Urzędzie Miejskim, gdzie będą mogli czynnie brać udział w obradach.
Radna RENATA BUZAŁA poinformowała, że na Osiedlu Wysokim pojawiło się na klatkach mieszkaniowych ogłoszenie Spółdzielni Mieszkaniowej mówiące o tym, ze na podstawie pisma Burmistrza Trzemeszna z dnia 8 lutego 2021 roku grozi zmiana deklaracji dla całego Osiedla na nie selektywne, co spowoduje wzrost opłat z 23 na 46 złotych. Radna dodała, że chodzi o niepoprawną gospodarkę odpadami przez mieszkańców. Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego, tak drastycznie? Czy to jest już groźba, która niebawem zostanie wprowadzona w życie? Jeżeli już dojdzie do takiego momentu Radna prosiła Burmistrza o spotkanie z Radnymi, jak również przedstawicielem Spółdzielni Mieszkaniowej, dodała, że będzie to bardzo krzywdzące, podkreśliła jednocześnie, że taka deklaracja dotyczy ¼ ogółu wszystkich deklaracji Gminy i dodała, że jest 2.153 mieszkańców podległych tej groźbie w razie jej spełnienia, co daje rewelacyjny efekt finansowy, jednak Radna już dzisiaj podkreśliła, że owszem można prowadzić edukację, jeszcze bardziej wzmocnić działania ku temu, żeby wyjaśnić mieszkańcom, na czym to polega, jeżeli chodzi o odpady BIO, można szukać innych rozwiązań. Radna BUZAŁA zaapelowała do Burmistrza o nie wdrażanie tak drastycznych form działania w tym zakresie z uwagi na charakter całej społeczności osiedlowej i prosiła, żeby poważnie potraktować tę sprawę.
Radna BUZAŁA zgłosiła problem nie działającego czytnika wskaźnika stanu pomiaru powietrza na Urzędzie Miejskim.
  Nawiązując do wypowiedzi Radnego JAKUBIAKA zwróciła uwagę na obecność przy tej dyskusji radnych powiatowych, co zdaniem Radnej bardzo by usprawniło dyskusję. Przewodnicząca Komisji Społecznej prosiła o ingerencję w sprawie działania Internetu na terenie Gminy Trzemeszno.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI prosił o jasne artykułowanie wniosków i zadawanie pytań, żeby to były krótkie pytania, aby wiedział, na co odpowiadać, by to nie było tak, jak w ostatnich interpelacjach na półtorej strony. Stwierdził, że nie umie odpowiedzieć na takie pytania mimo posiłkowania się wieloma osobami, bo nie wie, czego te pytania dotyczą. Prosił, aby powiedzieć to dokładniej w jednym, czy w dwóch zdaniach. Poinformował następnie, że od razu na te pytania nie odpowie, bo nie jest przygotowany. Podkreślił, że np. Radny LIPIŃSKI i BENEDYKT NITKA zadają konkretne pytania.

Pan KRZYSZTOF DEREZŃSKI stwierdził, że chce wiedzieć, na co ma odpowiedzieć, prosił także, aby Radni przygotowali się do wypowiedzi i w dwóch, trzech zdaniach zadali pytanie.

O krótkie zadawanie pytań przez Radnych zaapelował także Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że odniesie się do kwestii, którą poruszyła Radna RENATA BUZAŁA przy okazji omawiania tematu gospodarka odpadami. Podkreślił następnie, że w tej sprawie nie ma żadnego aspektu finansowego i jest to decyzja Spółdzielni Mieszkaniowej, w jaki sposób tę informację mieszkańcom zakomunikowała. Wiceburmistrz potwierdził, że Urząd Miejski z określoną korespondencją wystąpił do Spółdzielni Mieszkaniowej bo był stwierdzony fakt złej segregacji odpadów, który skutkował kosztami z tego tytułu i Urząd chciał Spółdzielnię o takim fakcie poinformować.  
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało przekazane radnym na piśmie.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdania przedstawili Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA odniósł się do wizji lokalnej i prosił o zorganizowanie komisji wyjazdowej, łącznie z przedstawicielami osób zainteresowanych.
Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zapewniła, że takie spotkanie zorganizuje.

Pan BENEDYKT NITKA zwrócił ponadto uwagę na kwestie dotyczące Firmy Sano, aby tę sprawę zakończyć i nie odkładać w nieskończoność.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Sprawozdania o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę za rok 2020 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Oceny kierunków lokalnej polityki w zakresie gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym za 2020 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA podkreśliła, że podczas prac Komisji padały zapytania w sprawie hotelu socjalnego w Jastrzębowie i problemu gospodarki mieszkaniowej, który pojawił się w roku 2020 i obiecano radnym, że będą poczęte jakieś kroki i rozwiązania, zapytała następnie, jakie są prognozy na rozwiązanie, bo w roku 2020 nic takiego się nie zadziało od obiecanego spotkania z mieszkańcami Jastrzębowa w listopadzie?

Przewodnicząca Komisji Społecznej wskazała następnie na brak małych mieszkań na terenie miasta i zapytała o plany na przyszłość?

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał o budynek na ulicy Kasztanowej, jak dodał o wysokim standardzie, dlaczego jest taki niski czynsz i z czego to wynika? Zapytał ponadto, czy są takie przypadki, że ktoś nie płaci czynszu? Co się dzieje, jeżeli chodzi o sprawy zadłużenia? Jakie kierunki stosuje Gmina poza wysyłaniem upomnień windykacyjnych?
DO PKT.12 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do Gospodarki odpadami przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że nie ma żadnego zagrożenia, aby wprowadzić w sposób administracyjny podwyższoną opłatę, czyli dwukrotność opłaty 46,00 złotych w przypadku dla Osiedla wysokiego. Wiceburmistrz dodał, że komunikowano się z osiedlem po stwierdzonym fakcie niewłaściwej segregacji, co dotyczy odpadów bio. W tej sprawie wystąpiono do Spółdzielni Mieszkaniowej z informacją, którą przekazała Spółka Remondis i Urbis. Podkreślił, że ta decyzja nie ma żadnego związku z wysokością opłaty. Pan DARIUSZ JANKOWSKI przypomniał ponadto, że stosowne działania podejmowano w roku ubiegłym w stosunku do Spółdzielni w Kruchowie, dodał, że zna treść korespondencji, którą zamieściła Spółdzielnia Mieszkaniowa. Wiceburmistrz stwierdził jednocześnie, że Gmina nie ma zwyczaju podejmowania daleko idących decyzji w sferze odpadów, czy innych, jeżeli jest pojedynczy przypadek jakiejś nieprawidłowości, jednak Urząd na zgłaszane przypadki przez Firmę Remondis musi reagować. 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy rozstrzygnięto już przetarg?
Zastępca Burmistrza poinformował, że 9 nastąpiło otwarcie ofert i wiadomo, jaką ofertę zaproponowała Spółka Remondis, dodał, że jest to 100.000 poniżej kosztów w stosunku do unieważnionego przetargu z 2 grudnia i wyjaśnił, że przetarg nie został rozstrzygnięty, a Gmina jest zobowiązana 60 dniowym terminem i będzie prawdopodobnie konieczne zawarcie umowy na kolejny miesiąc z wolnej ręki. Wiceburmistrz wyjaśnił ponadto, że gdyby Gmina chciała zawrzeć umowę z Spółką Remondis trzeba by dołożyć z  budżetu około 400.000 złotych, więc takiej umowy nie można zawrzeć w tej chwili, bo zaangażowanie środków przekraczałoby plan wydatków. Poinformował również, że cały czas wyjaśniane są pewne kwestie i stwierdził, że do przetargu przystąpiła tylko jedna firma Spółka Remondis.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że kalkulacja wynikająca z oferty uwzględnia sprawę kosztową i w związku z tym zapytał, czy przedstawiono szczegółowe koszty, jeżeli chodzi o realizację tego zadania tj. koszty ogólnozakładowe, podkreślił, że jeżeli to jest spółka wspólna to Gmina ma prawo uzyskać pełną informację o kosztach i zapytał, czy taka analiza była?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że po wpłynięciu oferty było spotkanie z Zarządem Spółki i te kwestie wyjaśniano, także oczekiwano struktury kosztów w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Gmina taką informację o kosztach posiada. Pan JANKOWSKI dodał, że Firma Remondis nabywa jedną śmieciarkę.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, kto powinien dostarczać kontenery na Osiedle Wysokie- czy Remondis, czy Spółdzielnia Mieszkaniowa? Radny poinformował następnie, że większość kontenerów bio, to ogromne kontenery, których pokrywa waży 10 kg, co utrudnia osobom wyrzucanie śmieci, zaproponował ustawienie mniejszych pojemników, kontenerów z mniejszą pokrywą, aby ułatwić dostęp.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że zakupy zostały dokonane w odniesieniu do budownictwa wysokiego, są to pojemniki 1100, obiecał Radnym, że skontaktuje się z Firmą Remondis na temat zmian w tym obszarze. 

Radna RENATA BUZAŁA potwierdziła uwagę Radnego LIPIŃSKIEGO i dodała, że mówiła już o tym przed rokiem na spotkaniu ze Spółką. Radna potwierdziła, że faktycznie pokrywy są ciężkie i to jest wielki problem, wobec czego starsza osoba, czy niższa na pewno nie da rady opróżnić woreczka. Radna prosiła, żeby to rozwiązać. Pani BUZAŁA poinformowała, że rozmawiała ze Spółdzielnią Mieszkaniową, zapytała także, co jeszcze stanowi problem oprócz tych opakowań i doniczek?
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że mieszkańcy powinni rozumieć, co to jest biomasa, podkreślił, że jeżeli mieszkańcy nie stosują się do zasad segregacji to są z tego tytułu wielkie koszty.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI przedstawił koszty naliczone przez Firmę Urbis.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zwrócił także uwagę na zanieczyszczenia powodowane przez psy, a także na nieterminowe opróżnianie pojemników na tego typu odpady, jak ma to np. miejsce na Alei J.K. Szymańskiego. Poprosił następnie, aby przy prowadzonych rozmowach na temat kosztów Remondisu zwrócić szczególną uwagę, jakie elementy wliczane są w koszty, wskazał także na koszty w innych gminach, które mają dalszy dojazd do Lulkowa, a koszty są zbliżone, stwierdził następnie, że trzeba dyscyplinować firmy, które do przetargu przystępują pojedynczo i stają się monopolistami.
Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zapytała, czy jest możliwość zatrudnienia selekcjonera zanim te odpady trafią do Lulkowa, bo faktycznie wzrost z 65 złotych do 535 złotych to jest drastyczny skok, co zdaniem radnej dla 2000 mieszkańców daje więcej około 50.000 złotych.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że dotyczyło to bardzo niewielkiej ilości odpadów, dlatego nie demonizowałby tego faktu, dodał, że było to niecałe1,5 tony i nie jest to duży wymiar finansowy tej szkody. Wyjaśnił następnie, że worki są rozrywane, ponieważ inaczej Firma URBIS nie przyjmie odpadów, a składowisko w Trzemesznie nie jest przygotowane, bo znajduje się w fazie poeksploatacyjnej i przez 30 lat musi być monitorowane.

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zapytała, jakiego okresu dotyczy problem 1,5 tony odpadów?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, ze był to jednorazowy przypadek.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXXVI/256/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/268/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
DO PKT.14 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/257/2021 z dnia27 stycznia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/269/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zwrócił uwagę na fakt, że to jest kompetencja Burmistrza do podejmowania takich działań i dodał, że się wstrzyma od podjęcia tych uchwał, dlatego, że ta kompetencja pozwala Burmistrzowi bez udziału Rady Miejskiej podejmować takie decyzje. Następnie poprosił, aby w tej kwestii swoje stanowisko wyraziła Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA.

Mecenas JUSTYNA GAŁECKA wyjaśniła, że musi być uchwała Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy nie ma tego prawa z tytułu ustawy covidowej?

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA stwierdziła, że uchwała covidowa przewidywała, że to może zrobić tylko Rada, dodała jednocześnie, że tak było w roku ubiegłym i bieżącym.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że zmieni swoje zdanie, a następnie zarządził głosowanie nad autopoprawką.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 12 radnych. Autopoprawka została przyjęta.
DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała opinię pozytywną. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/270/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, od kiedy nie pobiera się opłaty za psy? Czy to jest opłata obligatoryjna, czy fakultatywna? Stwierdził, że jest coraz więcej psów, a opłaty pozwalałyby na zakup pojemników na odpady, czy na sprzątanie. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że obciąża się budżet Gminy i zapytał, czy to jest praktykowane w każdym mieście, czy to jest zarządzenie ogólne?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że na przestrzeni ostatnich lat w Gminie opłata ta nie była wprowadzana, dodał, że od 2008 roku ma charakter fakultatywny, a do końca 2007 roku był to podatek od posiadania psów. Stwierdził, że według danych za rok 2019 tylko 18 % gmin w Polsce wprowadziło tę opłatę, wskazał jednocześnie na czasochłonny problem wynikający z egzekwowania tej opłaty.
Poinformował ponadto o zwolnieniach z tej opłaty, jak m.in. gospodarstwa rolne, seniorzy, dodał także, że wpływy nie były wysokie, wyjaśnił, że ta opłata może wynosić nawet 130 złotych od psa, ale wynoszą od 30- 50 złotych.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że trzeba się nad tym zastanowić w przyszłości, dodał, że opłata ma być też zrzucana na obywatela, a nie tylko na tego, kto ma sprzątać. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zapytała, jaka jest ilość psów w skali Gminy? Radna dodała, że 18 % to nie jest mało i przypomniała wniosek mieszkańców o zagospodarowanie miejsca dla psów i zaproponowała opłatę np. w kwocie 15-20 złotych. Radna stwierdziła następnie, że wszyscy byliby zadowoleni, gdyby widzieli sens wprowadzenia takiej opłaty.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że przed laty był podatek od psa i dyskusja na ten temat była dłuższa niż nad podatkiem od nieruchomości, a nie były to duże pieniądze w budżecie. Zdaniem Burmistrza podatek nie będzie najważniejszą rzeczą, a restrykcje w stosunku do posiadaczy psów, przyznał rację, że jakoś ten podatek trzeba rozwiązać.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że chcąc coś zrobić dla właścicieli psów, to trzeba też coś uzyskać od mieszkańców.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że według danych pozyskanych od lekarzy weterynarii na terenie Gminy było 1080 psów, tj. kilkadziesiąt tysięcy złotych.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że wiele osób nie szczepi psów.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI nawiązał do wniosku o udostępnienie terenu dla psów i podkreślił, że ma być aktywna druga strona np. w formie stowarzyszenia, które będzie za teren odpowiadać.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że mobilizując właścicieli psów można by tę opłatę wprowadzić.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że psów przebywa.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzemeszno w 2021 roku.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/271/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 18 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydala opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/272/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/259/2021 z dnia 27 stycznia 2021r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/273/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 20 PORZĄDKU OBRAD:
Uchwałę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji RAFAŁ NAWROCKI.

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA poprosiła o poprawienie błędu, gdzie mylnie wpisano Gmina Gniezno, a winno być Gmina Trzemeszno.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/274/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT.21 PORZĄDKU OBRAD:

Nie udzielano.

DO PKT. 22 PORZĄDKU OBRAD:
Radny MARCIN JAKUBIAK zgłosił wniosek o przygotowanie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszna Apelu do Premiera, Ministra Infrastruktury oraz Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach krajowych w ramach Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej na lata 2021-2024. Radny przedstawił także uzasadnienie, iż w związku z wcześniej zgłaszanymi inicjatywami dotyczącymi zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na drodze krajowej nr 15 w postaci ścieżki pieszo- rowerowej na odcinku od Trzemeszna, poprzez miejscowość Lubiń do miejscowości Wydartowo zasadne wydaje się ubieganie samorządu trzemeszeńskiego w tej sprawie.
 Wniosek został poddany pod głosowanie.

    Za przyjęciem wniosku o treści jak wyżej zagłosowało 14 radnych.

    Wniosek został przyjęty przez Radę Miejską.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że wniosek powinien być wzmocniony stanowiskiem Burmistrza i urzędników Urzędu, poinformował ponadto, że skontaktował się z Kancelarią Prawną.

Mecenas JUSTYNA GAŁĘCKA stwierdziła, że można taki Apel wystosować, ale nie jest on wiążący.
Radny GRZEGORZ KOPERSKI proponował, aby z tym Apelem udać się do posłów na Sejm RP reprezentujących tutejszy teren.

Radna RENATA BUZAŁA ponowiła prośbę w sprawie zapewnienia sprawnego działania internetu, dodała, że płaci się za coś, co tak naprawdę nie funkcjonuje na terenie naszej Gminy.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest duże niezadowolenie i dodał, że sieć jest obciążona przez zdalne nauczanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że jest to kwestia przeciążenia.

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA w związku z trwającym remontem dworca PKP w Trzemesznie zapytała, czy Gmina zamierza i czy ma w ogóle taką możliwość zagospodarowania jakiejś części tego dworca i na jakich warunkach?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że sprawy te prowadził Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI.
Zastępca Burmistrza udzielił wyjaśnień na pytanie Radnej RENATY BUZAŁY odwołując się do wcześniejszych rozmów, które zmierzały do tego, żeby w części ten budynek zagospodarować na cele gminne m.in. wskazywana była placówka muzealna. Pan DARIUSZ JANKOWSKI podkreślił, ze był to temat wielowątkowy i zapewnił, że będą podejmowane kolejne rozmowy, dodał, że wcześniej prowadzone rozmowy były nie zobowiązujące. 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA proponował, aby w prace włączył się Radny LIPIŃSKI.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI proponował, aby skorzystać także z pomocy Radnego GRZEGORZA KOPERSKIEGO.

Radny PIOTR LEWANDOWSKI nawiązując do koncepcji wykonania chodnika na ulicy Mogileńskiej stwierdził, że chodnik, o którym mowa zdaniem w/w nie jest stary, nie jest złej jakości. Zdaniem Radnego jak będzie się, co 10 lat ten chodnik wymieniać, to jest bezsens i lepiej wykonać inny chodnik. Pan LEWANDOWSKI prosił o zastanowienie się nad sensem wymiany. Zdaniem Radnego chodnik należy posprzątać i delikatnie naprawić.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jest czas na podjęcie decyzji w tej sprawie i zaproponował, aby na początku marca wypracować stanowisko w tej sprawie, następnie przedstawił informację na temat spotkania z Panem DOLACIŃSKIM. Poinformował także, że podczas spotkania zasygnalizowano problemy poruszane na Komisjach.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że w tej chwili Burmistrz JANKOWSKI to jest jedyna osoba, która chce w Trzemesznie ronda, dodał, że argument, że gdzieś w Gnieźnie zrobiono rondo Radnego kompletnie nie przekonuje. Stwierdził następnie, że chciałby usłyszeć od Wiceburmistrza, jakich argumentów użył, żeby nie było partycypacji w środkach. Pan LIPIŃSKI zaapelował do Burmistrza i stwierdził, że sprawa jest chyba nie do rozwiązania, dodał, że Burmistrz JANKOWSKI upiera się, że rondo powinno tam być. Mamy ulicę Dąbrowskiego w częściach, powiedział Radny. Mamy inne ulice w częściach, mimo to potrzebujemy rondo na wjeździe, gdzie rok temu była robiona nakładka.

Radna RENATA BUZAŁA zapytała o pismo skierowane do Burmistrza przez Dyrektora Domu Kultury z dnia 15 lutego 2021 roku.
Przewodnicząca Komisji Społecznej prosiła o szerszą dyskusję w tym temacie na Komisji Społecznej z udziałem Dyrektora.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że też chciał o tym mówić.

Pani RENATA BUZAŁA zwróciła także uwagę na informacje o dotacjach w ramach ustawy covidowej, nawiązała do edycji Programu Sportowa Polska dot. np. obiektów szkolnych i stwierdziła, że jest szansa i możliwość pozyskania środków, zaapelowała następnie o podjęcie tego tematu przez Pana KUŹLAKA, aby złożyć takie wnioski dla Szkoły Podstawowej Nr 1, która posiada projekt, który czeka na realizację od lat, podobnie jak Szkoła Podstawowa Nr 2.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że ta Gmina, która nie jest w PIS może mieć najlepszy wniosek i pieniędzy nie dostanie. Prosił, żeby prześledzić, kto w powiecie gnieźnieńskim i mogileńskim dostaje pieniądze?
Odnosząc się do pisma Dyrektora Domu Kultury Burmistrz stwierdził, że poczuł się tak, jak uczeń, ponieważ Dyrektor jako nauczyciel zadał w/w kilka pytań, zapewnił, że odpowie Dyrektorowi i powiadomi Radnych. Stwierdził następnie, że są to rzeczy, które akceptacji Burmistrza nie mają. Burmistrz stwierdził ponadto, że ciekawi w/w, czy Dyrektor o podwyżkę też napisze do Radnych? Pan DEREZIŃSKI poinformował, że się z Dyrektorem rozmówi, a pismo Dyrektora Domu Kultury uznał za rzecz niewyobrażalną, że podwładny Burmistrza, żeby mieć podkładkę nie wiadomo, na co pisze do Burmistrza pytania. Prosił, aby Dyrektor Domu Kultury się zastanowił, kto jest jego przełożonym? Następnie Burmistrz stwierdził, że jest tym pismem zbulwersowany i tak tej sprawy nie zostawi.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy odpowiedź jest już przygotowana?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że udzieli Dyrektorowi odpowiedzi ustnie, a później na piśmie. Ja wiem, powiedział Burmistrz, kim jestem w tym mieście? Wiem, że jest 16 Burmistrzów, a odnajduję się na 16 pozycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że ma informacje i ma prawo się zapytać.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, co z Lokalną Grupą Działania? Na jakim etapie jest sprawa?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że z żadnej Gminy Radni nie biorą udziału, tylko z naszej.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dlatego nie brał udziału.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jaka jest sytuacja i kondycja finansowa Gminy na dziś? Czy Gminę stać na coś? Słyszałem, że są problemy z tysiącami, a są proponowane wielkie inwestycje, więc, w jaki sposób, bo jeżeli kredytem, to absolutnie nie wyraża na to zgody, ponieważ za chwilę Gmina będzie wykupywać obligacje i będzie następny problem. Pan BENEDYKT NITKA wskazał także na istniejącą pandemię, dodał, że wie, jak mieszkańcy oczekują pomocy od włodarzy tego miasta i trzeba to zapewnić, ponieważ jak podkreślił ludzie muszą żyć normalnie, funkcjonować, a wszystko inne może iść na bok. Przewodniczący Rady Miejskiej prosił, żeby zobaczyć jak jest w innych miastach, dodał, że forowano pewne inwestycje, jak boiska itp., które są potrzebne, ale dzisiaj Gmina ma problemy finansowe.
Radna RENATA WIŚNIEWSKA prosiła o spotkanie z władzami Powiatu, podkreśliła, że Radni znają problemy mieszkańców i chcieliby te problemy przedstawić Powiatowi. Pani WIŚNIEWSKA poinformowała ponadto, że na wysepce znajduje się słup energetyczny, który jest przechylony i bardzo zniszczony. Stwierdziła, że należy brać pod uwagę różne kwestie, bo nie wystarczy przebudowa wysepki i przeniesienie słupa w inne miejsce, bo słup energetyczny nie jest miejscem dla ronda.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy są środki na „ trzynastki” dla nauczycieli? 
Radna RENATA BUZAŁA odnosząc się do oferty Firmy „Remondis” zapytała, dlaczego na utrzymanie czystości w mieście oferuje kwotę 30 % wyższą niż było przeznaczone w budżecie? Następnie Przewodnicząca Komisji Społecznej dodała, że Burmistrz akceptuje tę ofertę, nie ma żadnej konkurencji w zakresie tych czynności utrzymania czystości w Gminie i powiedziała: Tutaj mamy o 100.000 ofertę niższą za odpady, a tutaj 30 % wzrost i idzie to wszystko do tej samej firmy, w związku z czym poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, co stoi na przeszkodzie, aby powrócić do parkingu przy taksówkach, który został zlikwidowany, stwierdził następnie, że wiele osób w Trzemesznie ma problemy z parkowaniem.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odnosząc się do wypowiedzi Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO stwierdził, że Radny niepotrzebnie przypisuje w/w, że jest jedyną osobą, która jest za tą inwestycją, dodał, że Radny jest przeciwnikiem w tej sprawie, ale Wiceburmistrz ma odmienne zdanie i dodał, że jest możliwość wprowadzenia zmian.

DO PKT. 23 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia obrad XXXVIII/2021 sesji Rady Miejskiej.
